



Rapport for miljøtilsyn hos MB Landbrug v/Mikkel Jensen, Keldbakgårdsvej 6, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Mikkel Buus Jensen	Aalborgvej 76	9240 Nibe	Binderup
Tilsynsdato	01-11-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	97636
Mobiltelefon		CVR nr.	27644066
E-mail		P. nr.	1002038815
Samkøring	MB Landbrug v/Mikkel Jensen Aalborgvej 76 MB Meat ApS Flintdalevej 8 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Nyrup Mark 40 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Binderupvej 11 MB Landbrug v/Mikkel Jensen Nyrup Mark 21		

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 2
Godkendelsesdato	12-11-2021

Kategori	1a
----------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-11-2022	Aftale	Meddelt	Kanylebokse og beredskabsplan i staldene - fremsende fotos
01-11-2022	Aftale	Meddelt	Fodersiloer skal registreres i BBR

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Slagtesvin 1	1.133	
2	Slagtesvin 2	2.146	
3	Slagtesvin 3	1.032	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	966	Slagtesvin og smågrise	Fulldrænet gulv (kummer under hele arealet)		12-11-2021	
2	1	1.744	Slagtesvin og smågrise	Fulldrænet gulv (kummer under hele arealet)		12-11-2021	
3	1	789	Slagtesvin og smågrise	Delvist spaltegulv, 50 - 75 % fast gulv		12-11-2021	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der lugtede af gylle, da man var i gang med at røre gyllebeholderen op
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja. Både tilbygning til stald samt ny gyllebeholder er etableret i 2021
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealerne og gulvtyperne blev ikke besigtiget ved tilsynet, men indretningen af staldene og størrelsen af produktionsarealerne antages at være i overensstemmelse med de byggetegninger, der var forudsætning for miljøtilladelsen. Ved tilsynet blev der talt om at der muligvis var indsendt billeder af gulvtyperne i staldene i forbindelse med udarbejdelsen af miljøtilladelsen. Disse er dog ikke at finde i kommunens journalsystem. Der følges op på dette ved næste tilsyn.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-01-1987	145	215	0	Anvendes som vaskeplads

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen fast husgødning på husdyrbruget. Tidligere møddingsplads anvendes som vaskeplads

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1997	25-07-2017	499	2.015	Flydelag	Spæncom type 37/4 M.
Gyllekanaler	06-04-2001		0	150		
Gyllekanaler	01-05-2002		0	70		Bygningsår ikke kendt.
Fortank t. gyllebeh.	01-01-1997		0	17		Beholder Spæncom
Gyllebeholder	01-01-2021		754	4.000	Teltdug	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ingen bemærkninger.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Den gamle beholder var rørt op ved tilsynet, da man var ved at tømme den. Logbog ført. Teltdugen var lukket på den nye beholder. Der er ikke krav om logbog for beholdere med teltdug.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ikke tjekket ved tilsynet
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Maskinstationen tømmer med sugetårn
Gyllebeholder, tilledning	Vaskeplads med afløb til gyllebeholderen via forbeholder
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav - der er ingen vandløb i nærheden af husdyrbruget.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Den gamle beholder skal kontrolleres næste gang i 2026. Den nye beholder skal kontrolleres første gang i 2031
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Sortjordsnedfælder samt slangeudlægning på afgrøder. Faktura fra april 2022 fremvist

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Påfyldning af sprøjte sker på vaskeplads/tidligere møddingsplads. Der fyldes vand i fra beholder, så der er sikring mod tilbageløb. Beholderen er en stationær del af vaskepladsen.
Rengøring af udstyr	Rengøring af sprøjte sker på vaskeplads, med afløb til gyllebeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen bemærkninger. Opbevares i aflåst rum uden afløb til kloak.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Det håndteres på Binderupvej 11.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanylebokse i stalden - sender foto Afhentes fra Binderupvej 11, og har brug for at få besked inden afhentning
Opbevaring af kadavere	Afhentes af DAKA. Opbevares tildækket frem til afhentning ved indkørslen til staldanlægget.
Affald, sortering	Farligt affald og skrotjern sorteres fra. Brændbart sorteres ikke, da der pt. ikke er en løsning til genanvendelse af plast
Affald, øvrige	Brændbart affald kommer i container, der afhentes af Marius Pedersen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Egen vandboring
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der anvendes ikke gyllefluer, da ejer ikke synes det fungerer, når der er rengøring af staldene ca. hver 3. md (der produceres 4,25 hold slagtesvin, og staldene vaskes mellem hvert hold). I stedet anvendes Stalosan F. Fluer opleves ikke som et problem på ejendommen, og ved tilsynet observerede vi ingen fluer. Scan-kill A/S - skadedyrsordning mod rotter.
Olietanke	Olietank til stuehus (2500 L) år 2000, tanknr. 106806 er registreret i BBR
Støjkluder	Ved tilsynet var man i gang med at røre gylletanken op med en traktor som drivkraft, og det støjede meget
Fyringsanlæg	Stuehuset opvarmes v. oliefyr
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen bemærkninger
Øvrige bemærkninger	Husk at fodersiloerne skal registreres som teknisk anlæg i BBR - se uddybning i tilsynsbrevet.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	Landbruget har lavet en miljøpolitik om at reducere strømforbruget ved udskiftning til LED belysning. Vær opmærksom på, at effekten skal være målbar, og derfor skal det

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Årlige strømforbrug dokumenteres ved den årlige indberetning til kommunen. Se f.eks. skemaet Minimiljøledelse, som kan bruges til at notere det årlige strømforbrug. Miljøpolitikken revideres hvert år.
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Kontrolplan fremvist på tilsynet
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Der er fasefodring med i alt 6 forskellige blandinger til grisene, fra smågrise og indtil slagtning
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Ikke relevant
Årlig indberetning til kommunen	Ikke nødvendigt de år, hvor kommunen har lavet tilsyn (og fået materialet fremvist)
Oplæringsmateriale personale (t)	Anvender Branchekode for produktionspraksis som oplæringsplan. Det omfatter en årlig kontrol og gennemgang v. uvildigt firma (krav, når der produceres UK-grise). Denne branchekode indeholder umiddelbart de punkter, der er et krav i henhold til husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen § 43
Beredskabsplan (t)	Der er lavet beredskabsplan i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelsen, og den hænger i stalden (sender foto).
Energieffektiv belysning (t)	Ved udskiftning og i nye stalde etableres LED-belysning. Pt. ca. 75 % LED.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Overbrusning i staldene samt lidt fedt i foderet (både energi og støvbinder)

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Vil gerne levere til biogas, men der er for langt til nærmeste biogasanlæg
Klima- og energitiltag*	Ved udskiftning og i nye stalde etableres LED-belysning. Pt. ca. 75 % LED. Stort fokus på at reducere energiforbruget mest muligt. I maskinhuset er der bevægelsessensor til styring af belysningen. Overvejer, om det kan lade sig gøre at lave hyppig udslusning af gyllen (måske lovkrav fra 2023). Har fokus på at optimere grisenes foderudnyttelse. Overvejer at etablere teltoverdækning på gyllebeholder. Overvejer at etablere solceller eller vindmøller
Natur og biodiversitet	Ikke drøftet på tilsynet. Fra tilsyn 2019: Der er et overdrev ca. 120 meter syd for ejendommen. Ejer har været i dialog med Park og Natur i forhold til afregistrering af overdrevet, men udpegningen er fastholdt. Ejer vil gerne være med til at lave natur, der hvor der er størres samlet areal.
Ressourcer og genanvendelse	Ingen sortering af de forskellige plasttyper, da der pt. ikke er noget marked for plast.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Arbejder på at etablere Klimapartnerskab på bedriftsniveau